



KYRKSTÖTEN



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Våren 2023



Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

NY KYRKOHERDE

I slutet av november i fjol fick jag ett önskat samtal från Tord Mårtensson. Han ämnade lämna tjänsten som kyrkoherde i Skatelöv för en tjänst i Ljungby. Ett intensivt arbete påbörjades med att finna en ny kyrkoherde. Som väl är har vi haft ett fint urval med tre behöriga sökande till tjänsten och än fler som varit intresserade. Vårt pastorat med hög kyrkotillhörighet, vårt rika församlingsliv, vår levande och natursköna bygd, vår prästgård och att vi är en mindre enhet som inte har slagits ihop till ett storpastorat, har väckt många prästers intresse.

Ett stort tack vill jag rikta till Tord som varit kyrkoherde i drygt 12 år. Tord är en duktig förkunnare som är fantastiskt bra på att nå fram till olika människor under deras egna förutsättningar. Vi tackar Tord för hans mycket fina arbete i församlingarna.



Som tillförordnad kyrkoherde har utsetts Johan Kalin, kyrkoherde i Stenbrohults församling. Johan är uppväxt i Vislanda och har en numera avvecklad fotbollskarriär bakom sig. Det känns mycket bra att vi kan städsla Johan som t.f. kyrkoherde i mellantiden till vår nya kyrkoherde tillträder.



Joachim Franzén, 38, tillträder som ny kyrkoherde i Skatelövs pastorat den 1.a augusti. Han flyttar samtidigt in i Prästgården med familjen som består av fästmö och en ett år gammal dotter. Joachim prästvigdes i Växjö år 2012 och har sedan tjänstgjort i Höllviken, New York och senast i Getinge-Oskarström där han har varit kyrkoherde.

Det önskade samtalet som jag fick från Tord har alltså mynnat ut i något positivt. Efter regn kommer solsken. Efter svåra tider kommer goda tider. Efter död kommer liv.

Magnus Fridvall

Kyrkorådets Ordförande Skatelövs pastorat

INGET LIV UTAN UPPSTÅNDELSE

Min gode vän och ämbetsbroder Tord återkom till bilden av en länk när han skulle sluta. Att han var en länk i en lång kedja av tidigare präster i Skatelöv och Västra Torsås församlingar. ”Präster kommer och går, men församlingen består” är ett talesätt. Prästen finns där för att betjäna församlingen med Guds Ord och sakrament och församlingen låter sig betjänas. Så har det sett ut i flera hundra år här i bygden - människor har döpts, gått till kyrkan för att möta Herren Jesus Kristus för att få syndernas förlåtelse, liv och salighet. Allt detta har varit till välsignelse, inte bara för dem som gått till kyrkan, utan hela bygden har välsignats genom den bön som upprätthållits varje dag, varje vecka, varje år, genom kyrkans gemensamma bön och alla de människor som levt bödens liv.

Det bästa du kan göra för ditt sammanhang och din bygd är att leva bödens liv i Kyrkan – i Guds familj. Har du varit med länge eller kort i Kyrkans liv, känner du dig bekväm eller främmande? Det spelar inte så stor roll, utan huvudsaken är riktningen. Jesus talade om omvändelsen. Att vända sig bort från det som drar oss ner och leder vilse och istället vända oss till Honom som vill dra oss till sig – Jesus Kristus. Hur gör jag det? Det finns många sätt, men en bra början är att just vända sig till honom och säga hans Namn. Sedan kan du fylla på med fler ord, gå till kyrkan eller prata med andra på samma väg. Ta tillfället nu i stilla veckan att gå med Jesus upp till Jerusalem, genom de tre heliga påskdagarna. Från skärtorsdagens och långfredagens begrundande av korset mysterium till påskdagens glädje och jubel över uppståndelsen. Detta är tecknet på det godas seger över ondskan och att livet vann över döden. Detta är värt att fira, så kom och fira påsken i någon av våra kyrkor med efterföljande middag i Västra Torsås eller mingel i Skatelöv.

Till prästkedjan fogas ytterligare en länk till sommaren och måtte församlingen bestå till den dag då Herren kommer åter. Jag får vara en liten mellanlänk mellan den gamle och den nye. Under den tiden ser jag fram att få fira gudstjänst med er.

Ej större ära finns än den att ärans konung höra till. Jag ser vad som oss skiljer än och ber dig, Jesus: Gör mig fri. Sv ps 145:2

Herren vare med er
f Johan

VÄSTRA TORSÅS KYRKA -150 ÅR

Välkomna att fira i Västra Torsås kyrka
Kristi Himmelfärds dag, Torsdag den 18 maj kl. 11

På Kristi Himmelfärds dag 1873, invigdes Västra Torsås kyrka. Sedan dess har denna dag firats som Torsåsdagen, kyrkans gångedag, då nuvarande och förutvarande församlingsbor kommer till Västra Torsås kyrka, liksom boende i grannförsamlingarna.

Församlingens gamla kyrka låg i Torsås by. Redan 1833 sände prosten Agrell ett brev till domkapitlet i Växjö där han berättade hur sliten och förfallen kyrkan i Torsås by blivit.

Församlingborna var överens om att ny kyrka skulle byggas men däremot var man inte alls överens om var den skulle byggas. Det är ingen överdrift att påstå att det tog tid att enas om placeringen av den nya kyrkan. Frågan fick slutligen avgöras av kung Oskar I.

Det var inte bara en ny kyrka som byggdes utan också ny sockenstuga, ny kyrkogård och två nya vägar.

Inför kyrkans 100 årsjubileum skrev prosten Bengt Andersson en minneskrift, som är mycket intressant läsning. Man förstår att det innebar uppoffringar för församlingborna i form av dagsverken och skattepålagor för att få alla anläggningar färdigställda. Vid den tiden var folkmängden i församlingen 3 813 personer.

Vid kyrkans 150 årsjubileum, Kristi Himmelfärds dag, berättar Mats Lindström mer om kyrkans tillkomst.

Varmt välkomna hälsar

Eva Johansson Västra Torsås Församlingsråd

Historisk källa: Västra Torsås kyrka 1873 – 1973 av Bengt Andersson



HÄLSNING FRÅN VAKTMÄSTARNA

ÄNTLIGEN går vi mot våren och med det ljusare tider. Även om det framöver väntas bli kallt så kommer våren och värmen om inte alltför långt tid.

Vi vaktmästare förbereder för säsongen och allt vad det innebär. Det vi inte kan planera för, är huruvida vårblommorna är planterade före eller efter påsk i år. Påsken kommer tidigt vilket innebär att om kylan håller i sig får vi vänta med planteringen till efteråt. Något år när påsken kommit tidigt har det fortfarande varit is i planteringslådorna vilket omöjliggjort vår plantering. Så vi får helt enkelt avvakta och se.

Det planeras ett byte av dörrarna i kapellet under den närmast tiden. Ett välbehövt byte då de gamla dörrarna och karmen till dem gjort sitt. Dessutom kommer taket på det nyrenoverade dasset i Torsås by att göras färdigt under våren av Ingmar Lindstöm med arbetslag. Vi är så glada för deras hjälp och engagemang i våra byggnader.

När det blir varmare kommer vi också att fortsätta med renoweringen av taket på Skatelövs kyrka. Skorsten ska tas ned, ”Takfönster” sättas igen och spån bytas innan det ska tjäras på den norra sidan där ställningen står idag.

Dessutom kommer församlingshemmet i Skatelöv att få ett välbehövt lyft med ny falufärg på väggar och dessutom nymålade fönster. Innan vi vet ordet av blommor det överallt igen och vi får åter tid och energi till utomhusarbetet på våra kyrkogårdar.

Väl mött//*Henrik, Sara, Mats och Pernilla*



KAPELLET, EN PÄRLA I PASTORATET

Av besparingsskäl kan vi inte värma upp våra stora kyrkor under vintern. Därför har gudstjänsterna flyttats till kapellet i Torsåsby. Det har visat sig vara en lyckosam förändring. Kapellet erbjuder flera möjligheter som gagnar gudstjänstlivet.

Kapellets är lagom stort så man kommer närmare varandra, bänkarna går att flytta, vilket ger en central plats för kören. Det blir lättare att se och höra. Deltagarna upplever en större och djupare närvaro i gudstjänsten. Körens centrala placering främjar uppgiften att stödja och leda psalmsången.

I församlingen har denna förändring mottagits positivt. Allt fler söker sig nu till gudstjänsterna, som till och med har blivit ett samtalsämne i bygden! Gudstjänsterna i kapellet har blivit något att längta till!

Ulrik Hallenbrant

Kantor

GUDSTJÄNSTTIDER PÅ NÄTET

Nu kan du via församlingarnas hemsida gå in i kalendern för att hitta datum och tid för gudstjänster. Du kan även via mobilappen Kyrkguiden hitta gudstjänsttider både på hemmaplan och andra platser.



BOKA TID FÖR SAMTAL ELLER BIKT

Prästen finns till för att själavård. Vill du tala med en präst kontakta t f kyrkoherden (kontaktuppgifter finns på baksidan av bladet) så avtalar vi en tid som passar.

DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR

27 december	Viggo Olof Harald Stigsson, Östersund	2022-08-27
28 januari	Malte Olof Georg Sigfridsson Fröjd, Loftsboda 1	2022-08-14

☉
KAFFETÅREN

28/3, 18/4, 16/5
kl. 10-11.30
i Skatelövs församlingshem



Församlingskåren

18.00 i Skatelövs
församlingshem

17/4, 15/5



☉
**BARNVERKSAMHETEN
TERMINSAVSLUTNING**

7/5 I V TORSÅS

KL 11.00





Bild 1

Bild 1: Irma och Ingegärd studerar Luthers katekes.

Bild 2: Kärlekens väg.

Bild 3: Allsångskören i kapellet.

Bild 4: Barn gudstjänst.



Bild 3

Bild 2



Bild 4

Gudstjänster i våra kyrkor

6 april	Skärtorsdagen	kl. 17.30	Skärtorsdagsmässa i Skatelövs kyrka	Kristina Hallenbrant-fiol
		kl. 19	Skärtorsdagsmässa i Västra Torsås kyrka,	Kristina Hallenbrant-fiol
7 april	Långfredagen	kl. 10	Långfredagsgudstjänst i Västra Torsås kyrka	
		kl. 18	Långfredagsgudstjänst i Skatelövs kyrka,	Marcus Perlitz-sång
9 april	Påskdagen	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka,	Kyrkokören, Påsklunch
		kl. 14	Högmässa i Skatelövs kyrka,	Allsångskören, Johannes Hallenbrant-trumpet, Påskmingel med bubbel
10 april	Annandag påsk	kl. 14	Mässa i Torsåsby kapell	
16 april	2 s i påsktiden	kl. 14	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	
23 april	3 s i påsktiden	kl. 14	Lekmanaledd gudstjänst i Skatelövs kyrka,	SPF-kören
30 april	4 s i påsktiden	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka	
		kl. 14	Gudstjänst i Skatelövs kyrka	
7 maj	5 s i påsktiden	kl. 11	Gudstjänst Små & Stora i Västra Torsås kyrka,	terminsavslutning
14 maj	Bönsöndagen	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka	
		kl. 14	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	
18 maj	Kristi himmelfärds dag	kl. 11	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	"Gångedag", Kyrkokören, kyrkan firar 150 år
21 maj	s f pingst	kl. 14	Högmässa i Skatelövs kyrka	
28 maj	Pingstdagen	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka	
		kl. 18	Gudstjänst i Skatelövs kyrka	
29 maj	Annandag pingst	kl. 18	Lekmanaledd gudstjänst i Skatelövs kyrka,	Allsångskören
4 juni	Heliga Trefaldighets dag	kl. 10	Lekmanaledd gudstjänst i Torsåsby Kapell	
11 juni	1 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka	
		kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	
18 juni	2 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka	
		kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	
24 juni	Midsommardagen	kl. 14	Friluftsgudstjänst på g:a kyrkogården	
25 juni	Johannes döparens dag	kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka	
1 juli	lördag	kl. 11	Konfirmationsmässa i Västra Torsås kyrka	
2 juli	4 s e trefaldighet	kl. 18	Högmässa	

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller
www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas



LÖRDAGSFRUKOST

Lördagen den 15 april kl 9-11

Sockenstugan, Västra Torsås.



Annette Brunsell

Visar bilder och föreläser om "Ätligt i rabatten"

Anmälan senast den 12/4 till:

Britt-Mari Andersson: 070-3796265

Anita Gustafsson: 073-0449083

Gudrun Carlsson: 070-5452028

Margareta Svensson: 076-1000027

Kostnad 60 kr, betalas på plats

VARMT VÄLKOMNA!

sensus

Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

Här når du alla medarbetare



Församlingsexpedition 0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

T f Kyrkoherde Johan Kalin
e-post: johan.kalin@svenskakyrkan.se 070-668 02 46

Vik. kontor Ulrik Hallenbrant 072-245 22 15
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås
Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Magnus Fridvall 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

